
 

2020年 4月 9日 

 

各    位 

 

会 社 名  三洋工業株式会社 

代表者名  取締役社長   菊地 政義 

（コード番号：5958   東証第 1部） 

問合せ先  常務取締役管理統括部長 原田 実 

TEL  (03) 5611－3451 

 

新型コロナウイルス感染拡大への対応と影響について 

 

今般の新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様およびご家族・関係者の皆様に、心よりお

見舞い申し上げます。 

 現時点での当社グループにおける新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について、以下のと

おりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．当社グループの対応について  

当社グループの従業員への対応につきましては、日本政府による緊急事態宣言の発令以前よ

り、社内における消毒液の設置、うがい・手洗いの励行、会議時のマスクの着用、時差出勤の

奨励、従業員に対する出勤前の検温、発熱や咳等の症状がある場合の休暇取得の推奨等を行っ

ております。 

また、今般の緊急事態宣言の発令を受け、指定された対象地域において、営業員による交代

制の在宅勤務や、サテライトオフィスでの勤務を可能とするなど、勤務形態を一部変更させて

いただくことといたしました。これにより関係者の皆様にはご迷惑をお掛けすることとなりま

すが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

なお、本日現在で、当社グループの従業員が新型コロナウイルス感染症に感染した旨の報告

は受けておりません。 

 

２．当社グループ業績への影響 

   2020年3月期の連結業績への影響は軽微なものと考えておりますが、2020年4月以降につきま

しては、新型コロナウイルス感染症の拡大の長期化、それに伴う政府の対応、企業活動の制約

如何によっては何らかの影響を受ける場合がございます。なお、そのような場合は速やかに開

示いたします。 

以 上 


